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Strona główna  › Informacje

Mszyce walczą z biedronkami bronią
chemiczną

Jak wykazali naukowcy z londyńskiego Imperial College, żywiące się wysysanymi z kapusty sokami
mszyce spożywają między innymi związki zwane glukozynolatami,które gromadzą się w ich krwi.
Jednocześnie w mięśniach głowy i tułowia wytwarzany jest rozkładający glukozynolaty enzym -
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mirozynaza.

Podczas ataku drapieżnika krew zranionej mszycy wchodzi w kontakt z enzymem - w wyniku
błyskawicznej reakcji powstaje olejek gorczyczny, zwany też musztardowym. Olejek zabija, rani lub
przynajmniej odstrasza drapieżniki. Mszyca ginie, ale pozostałe osobniki licznej kolonii mszyc mają
szansę ocaleć. Niektórym mszycom z kolonii wyrastają skrzydełka - wówczas poziom glukozynatów
w ich organizmach obniża się, ponieważ latanie jest skuteczniejszą niż trucie formą obrony.

Występujący w roślinach kapustnych olejek musztardowy stosowany jest głównie w medycynie
naturalnej i do odstraszania zwierząt, ale policja niektórych krajów używa go do torturowania
zatrzymanych. Spożyty w większej ilości może spowodować podrażnienie żołądka, uszkodzenie
wątroby, nerek i dróg moczowych, a wdychany - oparzenie błon śluzowych gardła, krtani
i uszkodzenie układu oddechowego poprzez porażenie jego mięśni gładkich.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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